

Неденежный вклад населения и спонсоров

Наименование проекта

Благоустройство территории сквера « Любви и Мира»

Муниципальный район:

Маловишерский район

Поселение:

Бургинское

Населенный пункт:

д.Дворищи

Неоплачиваемые работы

Итого: 223 236,66 руб.

Описание работ	Продолжи-тельность (чел.-дней*час)	Цена за чел.- час (рублей)	Общая стоимость (рублей)
Демонтаж и утилизация ограждения сквера	10*5*4	100,00	20 000,00
Демонтаж ограждения мемориала	5*2*4	100,00	4 000,00
Вырубка и утилизация кустарника	5*2*4	100,00	4 000,00
Выкорчевывание пней	5*2*4	100,00	4 000,00
Снятие дерна	10*5*4	100,00	20 000,00
Выравнивание грунта	10*5*4	100,00	20 000,00
Уборка и утилизация мусора	10*4*4	100,00	16 000,00
Посадка деревьев, кустарников и цветов.	20*8*4	100,00	64 000,00
Итого			152 000,00

Вклад материалами или оборудованием

Наименование и спецификация	Единица измерения (кг, м, итд...)	Количе-ство	Цена за единицу (рублей)	Общая стоимость (рублей)
Поставка деревьев Ель колючая	шт.	12,00	892,36	10 704,00
Поставка деревьев Сирень привитая	шт.	16,00	117,19	1 875,04
Поставка деревьев Клен	шт.	8,00	787,30	6 298,40
Поставка кустарников Жимолость	шт.	18,00	50,59	910,62
Поставка кустарников Спирея	шт.	20,00	142,12	2 842,40
Поставка кустарников Барбарис	шт.	20,00	170,55	3 411,00
Поставка цветочной рассады Хоста	шт.	40,00	89,88	3 595,20
Итого				29 636,66

Вклад в форме техники и транспортных средств

Наименование и спецификация	Единица измерения (кг, м, итд...)	Количе-ство	Цена за единицу (рублей)	Общая стоимость (рублей)
Манипулятор Урал	час	16,00	1 200,00	19 200,00
а/м ГАЗ 3309	час	24,00	800,00	19 200,00
бензопилы, триммеры.	час	16,00	200,00	3 200,00
Итого				41 600,00

Глава администрации поселения
(муниципального района)

Маршалов Александр Владимирович

ФИО полностью

подпись

Руководитель инициативной группы:

Чистякова Ирина Геннадиевна

ФИО полностью

подпись

Оценки = 94'519

2019 год

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 3 изм

Выполнение работ по благоустройству сквера "Любви и мира" около дома культуры (д. Дворничи, ул. Набережная, д. 9)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 97519 руб.

Средства на оплату труда 2570 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

N/N п/п	Шифр, N позиции норм.	Наименование работ, затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих		
					Всего	Эксп.ма ш	Мате- риалы	Всего	Эксп.маш, в т.ч. оплаты труда	Материалы	на един.	всего	
													оплаты труда
Озеленение территории сквера													
1	ТЕР 47-01- 009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером 0.5x0.4 м 203.93+218.81+ 389.38	10 дере в или кустар ников	12.6	812.12 203.93	218.81 34.52	389.38	10233 2570	2757 435	4906	13.92	175.39	
	4149010	Деревья или кустарники с комом земли	шт.	126	0		0	0		0			
2	ТСЦ 4140323	Ель колючая, высота 1,0-1,5 м	шт.	12	743.64 0	0 0	743.64	8924 0	0 0	8924	0	0	
3	ТСЦ 4140232	Барбарис, высота 0,75-1,0	шт.	20	21.15 0	0 0	21.15	423 0	0 0	423	0	0	

$118,44 \times 1,2 = 142,13$
 w8 KPC

Основание: Проектная документация

N/N п/п	Шифр, N позиции норм.	Наименование работ, затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих чел-ч	
					Всего	Эксп. маш ш	Материалы в т.ч. оплаты труда	Всего	Эксп. маш. в т.ч. оплаты труда	Материалы	на ед.	всего
4	ТССЦ 4140202	М Жимолость, высота 1,25-1,5 м	шт.	18	7.53 0	0 0	7.53	136 0	0 0	136	0	0
5	ТССЦ 4140226	М Спирей (разные виды), высота 1,25-1,5 м	шт.	20	21.15 0	0 0	21.15	423 0	0 0	423	0	0
6	ТССЦ 4140285	М Сирень привитая улучшенная, высота 0,3-0,4 м	шт.	16	17.44 0	0 0	17.44	279 0	0 0	279	0	0
7	текущая	Хоста	шт.	40	13.39 0	0 0	13.39	536 0	0 0	536	0	0
8	ТССЦ 4140126 прим	Деревья- саженцы с кроной 9-12 лет (вяз, дуб, каштан, клен, липа, орех, ясень) Клен остролистый "Роял Ред"	шт.	8	117.16 0	0 0	117.16	937 0	0 0	937	0	0
ИТОГО (прямые затраты) по смете					21890			21890	2757	16563.33		175.39
					2570			2570	435			
					75513			75513	2757	70186		
					2570			2570	435			

Индексация в текущие цены
по позиции 1:
Зарплата: 2569.52
Эксплуатация машин: 2757.01
в т.ч. зарплата: 434.95
Материалы: 4906.19
ИТОГО: 10232.71
по позициям 2-6:

